
BIBLICKÁ CÍRKEV PRAHA 

 

MODLITBA ZA BOŽÍ JEDNÁNÍ (1TE 3,10-13) 

… jak by nám spolu s ním nedaroval všechno? 
 

Dnešní text je znovu modlitbou. Pavel se modlí za Boží dílo, Boží jednání 

v životech křesťanů – nejprve se modlí za Boží vedení ve svém vlastním 

životě, aby ho Bůh znovu dovedl do Tesaloniky a dále se modlí za to, aby 

Boží dílo v životech Tesalonických pokračovalo a byli posvěcováni a 

zachováni ve svatosti až do příchodu Pána Ježíše Krista. 

 

1Te 3,11-13 ČSP: 

Sám Bůh a náš Otec a náš Pán Ježíš kéž urovná naši cestu k vám. 

A vás ať Pán rozhojní a dá vám oplývat v lásce k sobě navzájem 

i ke všem lidem, jako i my máme lásku k vám, ať tak upevní 

vaše srdce, aby byla bezúhonná v svatosti před Bohem a naším 

Otcem v příchodu našeho Pána Ježíše se všemi jeho svatými. 

Amen. 
 

 

 

I. BOŽÍ JEDNÁNÍ PRO NÁS – VEDENÍ (V. 11) 

 Bůh pro nás připraví cestu 
 

 

 

Když Pán otevře dveře, nikdo je nemůže zavřít a když On zavře, nikdo 

neotevře.  

 

 

 
 

 

Biblické odkazy:  
 1Te 3,9; 1K 15,10; 1Te 2,13; Sk 16,6-7; Zj 3,8; Sk 18,21; Sk 20,2; Ef 1,11 

 



 

 

 

II. BOŽÍ JEDNÁNÍ V NÁS – POSVĚCENÍ (V. 12-13a) 

 Bůh nás posvěcuje a upevňuje svou mocí 
 

 

A. Přebohaté rozhojnění lásky  

 

 

 

B. K posílení srdce 

 

 

 

C. Bezúhonně ve svatosti  

 

 

 

 

 
 

Biblické odkazy:  
 1Pt 2,9; J 16,8; Ef 4,11-12; J 10,10; Ř 5,5; 1J 4,9; Ř 1,14-15; 2K 4,7; Ef 3,16-19; Mk 14,55; 

Žd 12,1-2; 1Te 4,3; 1Pt 1,15; 
 

 

III. BOŽÍ JEDNÁNÍ S NÁMI – OSLAVENÍ (V. 13b) 

 Bůh nás oslaví, tzn. dokonale posvětí 
 

 

A. Před tváří Boha a Otce našeho  

 

 

 

 



 

 

Tajenka: 

 

_________________________ 

B. Ve zjevení Pána našeho Ježíše Krista 

 

 

 

C. Se všemi jeho svatými  

 

 

 
 

 

Biblické odkazy:  
  Žd 4,13; 1Te 2,19; 1Te 4,17; Fp 1,23; 1Te 5,23;  

 

 

 

 

 

   

OBĚTI, SLUHA, ALDA, VNUK, ČIRÝ, 

SMRT, OVIN, TLAMA, SAKR, MORES, 

ORIENTACE, ZBÍT, OBNOS, 

POČITEK, SANDOKAN, KOTNÍK, 

TEHDY, FOYER, LAŠK, LACHTAN, 

OKNO, TRACHTA, CHÝŠE, NIOB, 

GRADIENT, KOTELNY, FALD, HATĚ, 

TIKAT, PRUH, CHVOJ, AURORA, 

OBUVI, TĚLO, STOA, ŽENA, HIJE, 

TVRZ, HUMR, KORBEL, KRASOMIL, 

ALČA, OPĚRA, HENA, OKNA, 

OČKAŘ, NECITA, ATLETI, UZLY 

Osmisměrka 



 

Biblická církev Praha, www.krestanepraha.cz 

20. března 2016 © BCP 

PRAVIDELNÁ OZNÁMENÍ: 

Pravidelná shromáždění (v kanceláři Reformace.cz): 

Středa 1830 – Biblické studium a modlitební setkání (1Te 3,1-5) 

Pátek 1000 – Shromáždění s obědem – kázání: J. Kernal  

Neděle 930 – Shromáždění – kázání: J. Kernal (1Te 4,1-8), Památka + 

vedení – H. Prorok, chvály – A. Vorsa & comp. 

 

 
 

Alžírsko: Místnímu společenství je vyhrožováno uzavřením 

modlitebny 

Křesťanskému společenství v oblasti Kabylie na severu Alžírska je 

vyhrožováno uzavřením modlitebny. Místní orgány upozornily pastora, že 

proti němu podniknou právní kroky, pokud bude pokračovat v pořádání 

bohoslužeb. Zástupci společenství, které patří ke státem uznané Alžírské 

protestantské církvi, nedávno obdrželi dopis s výzvou k ukončení veškerých 

náboženských aktivit, protože údajně porušují vyhlášku z roku 2006 regulující 

využívání budov k náboženským účelům. 

Alžírská společenství skutečně musí žádat o povolení k využívání budov pro 

pořádání nemuslimských bohoslužeb, nicméně úřady na podobné žádosti 

většinou vůbec nereagují. V roce 2011 společenství ve městě Bédžaja, rovněž v 

Kabýlii, obdrželo podobnou výzvu. Místní starosta i tehdy nařídil ukončení 

činnosti, po vzedmutí vlny protestů křesťanů a několika kampaních obhájců 

lidských práv však své rozhodnutí odvolal. 

 

 
 

 

A potom uvidí Syna člověka přicházet v oblaku s mocí a velikou 
slávou. 

Lukáš 21:27 

http://www.cirkevusti.cz/

